
Proslavil ji emotivní hlas, krátký sestřih vlasů a legendárníhit Nothing Compares 2 U
z roku 1990. Trpěla psychickými problémy. Několikrát vystoupila i v České republice.

Zemřela irská zpěvačka
Sinéad O’Connor,
bylo jí 56 let

PR
OF

IM
ED

IA

„Pro mého koně
to je premiéra“
Chuchle Arena Praha bývá
doménou dostihů. Ode dneška
do neděle se tam však koná
mezinárodní parkurový mítink.
Jeho součástí je také olympijská
týmová kvalifikace, v níž o Paříž
zabojují i Češi. Mezi nimi také
Filip Doležal, který patří do
známé jezdecké rodiny. STRANA 5

Fotbalové poháry
Dva české týmy dnes vstoupí
do pohárové Evropy. Bohemians
1905 se do ní vrací po 36 letech,
čeká je souboj na umělé trávě
norského týmu Bodö/Glimt.
Výkop utkání je v 18 hodin.
Fotbalisté Plzně po nečekané
ligové porážce 0:1 v Teplicích
hostí kosovského outsidera
Dritu. Zápas v Doosan Areně
začne v 19.00. STRANA 12

čtvrtek 27. července 2023 / č. 141 PRAHA denikmetro



02 čtvrtek 27. července 2023

Pozor na dvojitou
kontrolu v hromad-
né dopravě.
Revizoři se na vás
mohou v některých
případech zaměřit
i vícekrát po sobě.

Je možné, aby byl cestující
v MHD chycen přepravním
kontrolorem in flagranti,
tedy bez platné jízdenky,
a přitom byl morálně v prá-
vu? Jak se ukazuje, není
na tuto otázku vždycky jedno-
duché odpovědět.

Minuty na letištimohou být
i drahé
„Cestujete? A někdy letecky
z Prahy? Pokud ano, dejte si
dobrý pozor, zda vám mezi
Terminálem 1 a Terminá-
lem 2 na letišti Václava Havla
stále platí jízdenka! Cesta
trvá pouhou jednu minutu,
ale i tak vás může opětovně
vyzvat přepravní kontrola,
abyste ukázali znovu jízden-
ku, ačkoli jste ji již předtím
jednou stejné kontrole ukáza-
li,“ popisuje svou nedávnou
zkušenost s přepravnímkont-
rolorem čtenářka Michaela
Blšťáková.
Dotyčná cestovala ve třech.

Ona sama vybavená Lítač-
kou, její sestřenice nad sedm-
desát pět let a její dcera. „Ces-
tou z Lužin na letiště jsem
koupila své návštěvě z ciziny
dvě jízdenky v automatu, aby
ho nemusely dlouze studo-
vat. Jelikož mám Lítačku, ne-
řeším, kolik co přesně stojí.
Aplikace pro tuto jízdu říkala
třicet jedna korun přes SMS.
Tedy jsem zakoupila dvakrát
třicetikorunovou,“ dodává
čtenářka.
Na Zličíně dotyčná trojice

čekala několik minut, načež
nastoupila do autobusu číslo
100, který se obratem zapl-
nil. Tehdy ve čtenářčině vy-
právění začal hrát úlohu revi-
zor. „Kontrolor jízdenky pro-
hlédl a vrátil nám je. Přijely
jsme na první terminál, kde
mnoho lidí vystoupilo. My po-
kračovaly o jednu zatáčku
více na druhý terminál.
A hle, pan kontrolor přišel
opět a chtěl znovu vidět jíz-
denky! Kmému velkému pře-
kvapení nám sdělil, že jsou
již neplatné a že musíme za-
platit pokutu! Mé protesty, že
mé spolucestovatelky nejsou
přece černé pasažérky, neby-

ly nic platné. V ten moment
již byly. Platnost jízdenek po
třiceti minutách vypršela,“
kroutí hlavou Blšťáková, po-
dle které revizor argumento-
val tím, že si mají dámy lépe
hlídat čas.
„Podle mého soudu to pan

kontrolor musel vědět již
v momentě, kdy nám lístek
kontroloval poprvé. Za fér
jednání, hlavně vůči cizin-
cům, bych považovala to, že
nás na to upozorní. Jenomže
to by pak nemohl vybrat tu
pokutu, že? Starší paní přes

sedmdesát pět let řekl, že je
to v pořádku. Ona totiž moh-
la jet vlastně zdarma, ale její
dcera měla zaplatit tisíc ko-
run,“ vzpomíná čtenářka.

Drahých čtyři stametrů
Jak již deníkMetro vminulos-
ti mnohokrát informoval,
pražští přepravní kontroloři
nemají právě jednoduché po-
volání. Podle jejich etického
kodexu by nicméně měli po-
kuty vybírat tam, kde oprav-
du jede někdo úmyslně načer-
no. A nikoli záměrně „překva-
povat“ cizince. Co se konkrét-
ního případu, který čtenářka
zažila, týče, zástupci tiskové-
ho odboru dopravního podni-
ku deník Metro ujistili, že ce-
lou záležitost důkladně pro-
šetří.
„Nicméně je to bohužel již

starší, a tedy neprůkazné.
Obecně by měl revizor samo-
zřejmě cestujícího upozornit
na nutnost zakoupení nové
jízdenky. Revizora vyslechne-
me a prověříme, zda se jedna-
lo o postup přepravního kont-
rolora ve shodě s platnými
předpisy určenými pro vý-
kon jeho práce,“ vysvětluje
pro deník Metro mluvčí do-
pravního podniku Aneta Řeh-
ková a dodává: „Cestující lze
doporučit, aby propříště vy-
užila webový kontaktní for-
mulář naší společnosti a my
jednotlivé případy řádně pro-
šetřili. A neobracela se na re-
dakce, které nemůžou leckdy
objektivně situaci posoudit.“

Za neznalost se platí
Pražané mají, dle statistik,
v oblasti ježdění načerno
řadu let výbornou morálku
a neplatičů je minimum. Po-
tvrzují to i čísla dopravního
podniku, podle kterých roč-
ně v hlavním městě zhřeší
pouze něco přes dvě stě tisíc
přistižených černých pasažé-

rů. Z hrubých čísel vyplývá,
že pouze necelá čtyři procen-
ta zkontrolovaných cestují-
cích nemají při kontrole plat-
ný jízdní doklad. Praha je
díky tomuto nízkému číslu
jedna z nejukázněnějších ev-
ropských metropolí. Podle
čtenářů deníku Metro tak
není divu, že se revizořimuse-
jí ve své snaze o odměny po-
řádně „otáčet“.
V podniku je zaměstnáno

asi sto padesát revizorů, po-
dle informací deníku Metro
se jich ale na jednotlivých
směnách může denně reálně
pohybovat maximálně něko-
lik desítek. I to je podle řady
čtenářů, kteří se na náš deník
obracejí se svými zkušenost-
mi, důvod, proč se někteří
kontroloři v případě chycení
člověka bez platného dokla-
du příliš nepářou s vysvětlo-
váním. Dokonce se stává, že
revizor chycenému černému
pasažérovi nepřipomene zá-
kladní informace. Neznalost
totiž neomlouvá.
Proto pamatujme: patnáct

set korun je základní přiráž-
ka při přepravě cestujícího
bez platného jízdního dokla-
du. Ta se snižuje na tisíc ko-
run, když je zaplacena namís-
tě kontroly nebo nejpozději
patnáctý kalendářní den ode
dne kontroly v doplatkové po-
kladně. Pokud vás ale revizor
chytí s propadlou Lítačkou,
respektive s o pár dní nedo-
patřením prošlým kuponem,
je výhodnější pokutu nezapla-
tit. V rámci akce s názvem Po-
kuta za půlku si lze následně
on-line koupit nový roční
kupon a pokutu na webu při-
znat. V takovém případě ne-
platíte tisíc ani patnáct set,
ale něco přes osm set korun.

Nejlepší způsob, jak
předcházet například
zmiňovanému propad-
nutí kuponu na Lítačce,
je nákup on-line v e-sho-
pu na webu dopravního
podniku. Na rozdíl od
paní v klasickém okén-
ku v metru totiž končící
platnost dopravce ná-
sledně připomene.

• Užitečným nástrojem
je i mobilní aplikace
PID Lítačka. Ta umožní
vyhledat nejen aktuál-
ní dopravní spojení
dle polohy, zároveň
doporučuje i druh jíz-
denky, který pro zvole-
nou cestu uživatel po-
třebuje. A je možné si
do ní uložit platební
kartu a kupovat tak jíz-
denky bezpečně, po-
hodlně a kdykoli tak-
zvaně „na jeden klik“.

• Všichni uživatelé si rov-
něž mohou zakoupit
a následně nahrát
dlouhodobý časový
kupon do mobilního
telefonu a při přeprav-
ní kontrole se prokazo-
vat jen prostřednic-
tvím obrazovky mobi-
lu. V PID Lítačce lze na-
stavit i řadu notifikací
a užívat ji bez nutnosti
registrace. JAR Revizoři dopravního podniku ročně zkontrolují řádově miliony

cestujících. Čtenářka byla mezi nimi. MICHAELA BLŠŤÁKOVÁ
Revizorský odznak je symbolem
přepravních kontrolorů. DPP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

PID LÍTAČKA

Popsaná
situace se

nám vůbec
nelíbí. Přepravní
kontrolory
samozřejmě
vedeme k tomu,
aby něco
takového,
co popisuje
čtenářka,
nedělali.
ANETA ŘEHKOVÁ
MLUVČÍ DPP PRAHA

Černý pasažér může
být morálně v právu?



03 www.metro.cz

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách Albert od 26.7. do 1.8.2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

21 ks
den

9990
209r

SUPER CENAENCENNA-52

11990
229r

SUPER CENAENCENNA-47

3390
54,90

SUPER CENAENCENNA-38

2190
32,90

SUPER CENAENCENNA-33
161r
207r

SUPER CENAENCENANA-22

Vepřová kýta bez
kosti – v celku
chlazená, 1 kg,
do vyprodání zásob

Pilsner Urquell
6pack
světlý ležák, 6× 0,5 l,
0,5 l = 26,84 Kč, 1 l
= 53,67 Kč, na tuto
položku se nevztahuje
sleva 25 %
▼ 161 Kč (0 %)*

Losos čerstvý
– filet s kůží
chlazený, balený,
cena za 100 g

Krupice
Cukr bílý
1 kg, do vyprodání zásob
▼ 21,90 Kč (0 %)*

Kuřecí prsní řízky
chlazená, 1 kg, do vyprodání zásob
Kuřecí prsní řízkyKuřecí prsní řízky
chlazená, 1chlazená, 1

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

Už zítra ve 12 hodin se otevře
Štvanická lávka, která ulehčí
cestu pěším a cyklistům a pro-
pojí Holešovice s Karlínem.
Cesta pomůže takéHolešovic-
ké tržnici, kde je spousta ob-
chodů. Třeba velká tržnice,
bistra, bar, domovskou scénu
tady mají Jatka78. Sídlí tu
také projekt Opravárna, kte-
rý se zaměřuje na cirkulární
ekonomiku – opravuje nej-
různější elektronické zboží,
je tu první servis elektrokolo-
běžek v Praze a také zde má
svůj obchod O-Shop.cz s roz-
baleným zbožím za výrazné
slevy. Samotná tržnice pro-
chází po částech rekonstruk-
cemi. Nyní se tam opravuje
do původní podoby dům bý-
valé jateční burzy. Plánuje se
také rekonstrukce haly 35,
která se nachází u nábřeží.
Není v příliš hezkém stavu
(na dolním snímku). „Je vy-
psána veřejná zakázka na pro-
jektanta stavby,“ komentuje
pro deník Metro Tomáš Hübl,
předseda představenstva Vý-
staviště Praha s tím, že po zís-
kání stavebního povolení za-
čne rekonstrukce i této haly.
„Postory budou nabídnuty zá-
jemcům o pronájem,“ dopl-
ňuje Hübl. Díky lávce mohou
lidé navštívit také další podni-
ky přímo na ostrově, třeba
kulturně-sportovní prostor
Baden Baden nebo se v kaná-
lu podívat na surfaře. MAP

Lávka povede k tržnici, kterou
čekají dobré časy. PETR TEJ, LP

Za doprovodu 230 členů sym-
fonického orchestru, sboru
a zahraničních sólistů bude
v Praze 23. března příštího
roku k vidění pokračování tri-
logie Pán prstenů: Dvě věže.
Promítání prvního dílu Pána
prstenů: Společenstvo prste-
nu doprovodil loni v prosinci
Lvovský národní filharmonic-
ký orchestr a smíšený dospělý
a dětský sbor. Hudbu k trilo-
gii složil skladatel Howard
Shore. Hudba Pána prstenů je
řazena mezi nejkomplexnější

díla na poli filmové hudby.
Styly a nástroje z různých
koutů světa dokreslují a cha-
rakterizují jednotlivé prvky
ságy Johna Ronalda Reuela
Tolkiena. Shore za hudbu ob-
držel dva Oscary, za Společen-

stvo prstenu a Návrat krále.
TřetímOscarem byla oceněna
závěrečná píseň Into the
West, kterou nazpívala Annie
Lennoxová. „Moje první hud-
ba k trilogii Pán prstenů, ke
Společenstvu prstenu, byla za-

čátkemmé cesty do Tolkieno-
va světa a vždy budu mít
k této hudbě a samotnému zá-
žitku zvláštní vztah,“ dodal
Shore. Režisér Jackson a jeho
produkční tým čítající přes
2400 lidí filmoval trilogii v lo-

kalitách Nového Zélandu s 26
tisíci komparzisty. Ve filmu
hrají Elijah Wood, Liv Tylero-
vá, Viggo Mortensen, Cate
Blanchettová, Orlando Blo-
om a další hollywoodské
hvězdy. ČTK

inzerce

Holešovice jsou
na velké vlně

Pán prstenů s velkým orchestrem



04 čtvrtek 27. července 2023

Mají spoustu nápadů,
což je pro podnikání
základ, ale postrádají
zkušenosti, které by jim
měly dát školy.

Zhruba polovina středoškoláků v Čes-
ku a na Slovensku by chtěla podni-
kat. Školy v nich ale podnikavost
a chuť k podnikání podporují nedo-
statečně. Důvodem je mimo jiné ne-
dostatekmetodik k její výuce. Schop-
nost využívat příležitosti a nápady
a vytvářet z nich hodnoty je přitom
podle nich zásadním předpokladem
pro úspěch. Vyplývá to z průzkumu
Středoškoláci a podnikání, jehož vý-

sledky poskytla Asociace podnikavé
Česko. Podnikání láká asi polovinu
studentů českých a slovenských střed-
ních škol. Největší chuť podnikat
mají mladí lidé studující v Praze, na
Slovensku ti z Trnavského kraje. Hlav-
ním motivem, proč by si studenti
středních škol podnikání vybrali, je
pro 59 procent českých středoškolá-
ků svoboda a nezávislost a pro 47 pro-
cent slovenských školáků úspěch a pe-
níze. Mnohé ale odrazuje strach z ne-
úspěchu a málo zkušeností.

„Přes polovinu českých středoškolá-
ků nemá žádnou zkušenost s prezen-
tací vlastního projektu, na Slovensku
je to zhruba třetina dotazovaných,“
uvedl k výsledkům průzkumu šéf
správní rady Nadačního fondu vzdělá-
vání a podnikání Martin Vítek. ČTK

Další příběhmladé samice bí-
lého tygra Charloty se nově
píše v Německu. Včera tam
byla převezena ze Zoo Hodo-
nín, kde se o ni starali necelý
rok. K našim sousedům, do zá-
chranného centra pro volně
žijící zvířata, ji převezlamezi-
národní nevládní organizace
na ochranu zvířat Four Paws.
Její stav je velmi dobrý. „Ve-
dle dobrého fyzického stavu
to značí také to, že je spokoje-
ná. Její psychické rozpolože-
ní jde poznat z energie, kte-
rou do každé aktivity dává.
Dobře také reaguje na své
chovatele, neodmítá potravu
a podobně,“ řekl ředitel hodo-
nínské zahrady Martin Krug.
Zvíře nově patří organizaci

Four Paws, která se zabývá od-
halováním utrpení a záchra-
nou zvířat držených v nevy-
hovujících podmínkách nebo
soukromém zajetí. „Máme
pro ni připravený tisíc metrů
čtverečních velký výběh, s ba-
zénem a také kamením, tak-
že bude mít spoustu místa
na hraní,“ řekla Barbara van
Genne z organizace. Tygřici
loni zabavila Česká inspekce
životního prostředí z nelegál-
ního chovu (viz box). ČTK

Středoškoláci
chtějí podnikat

Rovněž pedagogové, metodici
a zástupci firem se shodují na tom,
že se podnikavost středoškoláků
v době vyučování podporuje málo.

• Mnozí odborníci přitom podnikavost,
tedy schopnost být kreativní, iniciativ-
ní, ochotný ke změně a odhodlaný
vydat se vlastním směrem, považují
za zásadní pro uplatnění se na mění-

cím se trhu práce. Aktuálními překáž-
kami pro rozvoj výuky k podnikavosti
jsou podle průzkumu nedostatek
vlastních zkušeností učitelů s podnika-
vostí a chybějící metodická podpora.

• Průzkumu se zúčastnilo 1000 českých
a 1000 slovenských středoškoláků
a lidé, kteří se zabývají rozvojem pod-
nikavosti na středních školách. ČTK

Vztek, posměch. Pobouření,
fóry. Reakcí na přejmenování
Twitteru, které představil
jeho majitel miliardář Elon
Musk, přibývá. Modrého ptáč-
ka vymění za písmeno X.
A jak se tedy bude říkat twee-
tům? SámMusk se nechal sly-
šet, že když je z Twitteru teď
X, tweetům by se mělo anglic-
ky říkat X’s – a uživatelé dis-
kutují, jestli se tomá číst jako
„crosses“ (křížky), nebo ixes.
Jeden z uživatelů Twitteru –
tedy vlastně už X – vyjádřil
svou frustraci ze změny ná-
vrhem nazývat příspěvky
„xkrement“. ČTK

PODAŘILO SE JÍ VRÁTIT JEJÍ PŮVODNÍ CHOVÁNÍ

Tygřice Charlota žila s lidmi jako domácí mazlíček. ČTK

Přišel o hlas
Chris Norman zrušil
svůj zítřejší koncert
na festivalu Benátská!,
který dnes začne v libe-
reckém areálu Vesec.
Dvaasedmdesátiletý zpě-
vák kvůli vysokým ho-
rečkám a kašli částečně
přišel o hlas. ČTK

inzerce

V nelegálním zajetí tygřice vy-
růstala jako domácí mazlíček.

• Zoo zvíře přijala jako mládě,
které bylo zvyklé jen na lidský
kontakt. Snahou chovatelů
bylo, aby si osvojilo chování
typické pro svůj druh. Mělo
jen sací reflex a mléko nasáva-
lo nosem. Nepřirozené chová-
ní se podařilo změnit.

• Majitel nebyl schopen proká-
zat legální původ, držení tygři-

ce proto bylo nezákonné. Po-
dle rozhodnutí soudu přešla
do vlastnictví státu.

• Bílí tygři v zajetí nepatří k pů-
vodnímu živočišnému druhu,
ale uměle vyšlechtěné muta-
ci. Dochází u nich k různým
genetickým poruchám. Char-
lota je jednou z tisíců velkých
koček, které se v Evropě kaž-
doročně stanou obětí nelegál-
ního komerčního obchodu
s ohroženými druhy. ČTK

KRÁTCE

VELKÉMEZERY V PODPOŘE MLADÝCH CÍTÍ TAKÉ PEDAGOGOVÉ

Po tweetech
„exkrement“?

Jako mazlíček trpěla



05 www.metro.cz

V Chuchle Areně Praha se ode
dneška do neděle koná další
mezinárodní parkurový mí-
tink. Tentokrát ale půjde
o hodně – jeho součástí je to-
tiž týmová olympijská kvalifi-
kace skupiny C, ve které se
představí i Češi. Mezi nimi je
také Filip Doležal, jenž patří
do známé jezdecké rodiny.
„Coupé je výborný kůň,
od jeho deseti let se pravidel-
ně účastníme Pohárů národů
a určitě má potenciál i na vět-
ší a těžší soutěže,“ říká pro de-
ník Metro o svém koni parku-
rový jezdec Doležal, který se
pokusí kvalifikovat na letní
olympijské hry, které se příští
rok konají v Paříži.

Poprvé se zúčastníte
s Cupém tak těžkých parkurů
a hned to je olympijská
kvalifikace.
Ano, bude to premiéra pro
něj a řekl bych, že i pro mě,
protože parkury budou urči-
tě hodně těžké. Myslím si, že
stavitel Uliano Vezzani, který
pravidelně staví parkury i při
Prague Playoffs v pražské
O2 areně, připraví v Chuchli
opravdu náročný kurz.

Z 11 týmůmusíte být nejhůře
druzí. S jakými státy budete
bojovat a jakémáte šance?
Kohopovažujete za největší
soupeře?
Do dvoukolového klání na-
stoupí kromě nás týmy Bul-
harska, Izraele, Litvy, Maďar-
ska, Polska, Slovenska, Slo-
vinska, Turecka, Ukrajiny
a Uzbekistánu. Největší sou-
peři jsou Maďaři a Izraelci,
ale i Turci a Poláci. V týmu,
jaký máme, šance na postup
určitě je. Známe se dobře,
víme o sobě, celý rok spolu
komunikujeme, jak koně ská-
kali na závodech, a konzultu-
jeme, co zlepšit. I když celý
rok jezdíme po závodech indi-
viduálně každý sám, dokáže-
me se pak jako tým se-
mknout. A také je výhodou,
že jsou dvě postupová místa,
nikoli jen jedno.

V loňském roce jste se dostal
do „A“ kádru české parkuro-
vé reprezentace a nyní, rok
poté, už budete bojovat
o olympiádu. Jak se to stalo?
Nejprve jsem byl v B kádru,
se kterým jsme, dá se říct, sla-
vili poměrně velké úspěchy
v rámci Poháru národů na
úrovni tří hvězd. Poté jsem se

loni posunul do A kádru
a vzhledem k dobrým výsled-
kům jsem letos dostal i nomi-
naci na olympijskou kvalifi-
kaci. Tedy jde o práci posled-
ních let a o výkony koně
Coupého.

V tréninkumáte nyní osm
koní – zkušené imladé. Jak
s nimi pracujete?
Záleží na tom, zda je závodní
sezona, nebo zimní pauza.
Když je sezona, jsem velmi
často na několikadenních zá-
vodech zpravidla v zahraničí,
kam beru vždy několik koní
najednou. Když jsem doma,
přijedu kolem sedmé ráno do
stáje, podívám se na tabuli,
kam si zaznamenávám, co
jaký kůň denně dělal, a podle
toho nastavím práci na daný
den. S někým jdu pracovat
drezurně, někdomá napláno-
vaný skokový trénink. Ke kaž-
dému koni přistupuju indivi-
duálně.

Patříte do známé jezdecké
rodiny, váš otec Petr Doležal
je bývalý skvělý jezdec
a koním se věnuje i váš bratr.
Můj táta absolvoval spousty
Pohárů národů, dvakrát se
účastnil finále Světového po-
háru. A my jsme v tomto pro-
středí s bratrem vyrostli a zů-
stalo nám to.

Oba jste absolvovali i různé
praxe v zahraničí.
Ano, po studiu jsme odešli do
ciziny. Já jako pracovní jez-
dec do Německa a Belgie, kde
jsem byl asi šest let. A bratr
šel cestou ošetřovatele, praco-
val například pro Jana Topse
nebo Erika Lamaze. On tedy
sbíral zkušenosti u těchto vel-
kých světových jezdců, kdež-
to já šel spíš cestou ježdění.
Pakmě to už táhlo domů, bra-
tra taky. On má svoji prodej-
ní stáj nedaleko Loun.

Váš otec trénuje, jaká je
s ním spolupráce?
Výborná, i když občas panuje
názorová neshoda.. Nakonec
se vždy dohodneme.

Ještě se vrátím k vašemu
koni. Jaký Coupé je?
Úžasný charakter. Celou
dobu, co ho mám. Je to pan
kůň. Nikdymě v ničem nene-
chal, i když se mi v parkuru
něco nepovede, podrží mě.
Coupé má velké srdce, je to
dobrák. KAMILA HUDEČKOVÁ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

soutěžní otázka

Kde se narodil
Pierre Richard?

a) ve Francii
b) v Itálii
c) ve Španělsku

Vyhrajte
3 knihy

k novému českému filmu Dvě slova jako klíč

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz

ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu uveďte: Dvě slova.

3 výherci získají knihu k novému českému filmu Dvě slova jako klíč.
Výherci budou kontaktováni e-mailem

do 3 pracovních dnů. Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na www.metro.cz

Dvaatřicetiletý Filip Doležal se svým nejlepším koněm, 12letým
valachem Coup De Coeur GP Madame Z ARCHIV FILIPA DOLEŽALA

Čtvrtý ročník mezinárod-
ních skokových závodů
CSIO4* CET Prague Cup.

• Akce je jedinou mož-
ností, jak se může čes-
ký parkurový tým kvali-
fikovat na olympiádu
v Paříži 2024.

• Z jedenácti přihláše-
ných týmů C skupiny
musí být Češi nejhůře
druzí. Pokud se to
nepovede, žádná další
příležitost už nebude.

• O postupové místo
zabojují Aleš Opatrný,
Vladimír Tretera, Anna
Kellnerová a Filip
Doležal, a to zítra.

• V další dny pak
na návštěvníky čekají
další skvělé výkony na
vysoké světové úrovni,
které zakončí v neděli
Grand Prix Air Bank
výškou překážek do
160 cm. Celý program
naleznete na webu
csiopraha.cz. KAM

inzerce

„Coupé je výborný kůň,“
těší se na olympijskou
kvalifikaci jezdec Doležal

JEDINÁ ŠANCE



06 čtvrtek 27. července 2023

Česká televize
odtajnila podzimní
program. Odvysílá
i úspěšné filmy
Buko, Betlémské
světlo nebo Banger.

Podzimní program na veřej-
noprávní České televizi od-
startuje poslední srpnové
pondělí seriál Oktopus. Odlo-
žené případy v něm budou po
třináct týdnů vyšetřovatMiro-
slav Krobot a Marika Šo-
poská. „Jejich kapitánské
duo je natolik obskurní, že
od něj neočekáváte symbió-
zu. Odlišnost je totiž nezbyt-
nýmkořením jejich spoluprá-
ce. Reálnými případy jsme se
nechali jen lehce inspirovat,
vše ostatní je čistá fikce,“
říká režisér a scenárista Jan
Pachl.

Má chata,můj hrad
Do malebného kraje Beroun-
ky a nižborských rybníků se
po dvou letech vrátil štáb Rad-
ka Bajgara, aby ve fiktivní osa-
dě Záhoří natočil druhou
řadu komediálního seriálu
Osada. „Scenárista Petr Koleč-

ko ani já chatu nemáme a sko-
ro žádné chataře neznáme.
Tudíž si ten chatařský život
vlastně jen představujeme,
domýšlíme. Pracujeme s me-
taforou velkého světa, který
jsme vměstnali do chatařské
osady. Na malém prostoru tu
vedle sebe žijí lidé, kteří se
do harmonického soužití
vlastně nutí. Společné je pro
ně mnohdy jenom to, že
v dané lokalitě vlastní chatu.
A my se snažíme pro ně mít
pochopení,“ vysvětluje reži-
sér Radek Bajgar.

Když hvězdy tančí...
StarDance, soutěž plná taneč-
ních vystoupení, emocí a zá-
bavy. Hvězdy v páru s profe-

sionálními tanečníky se po
deset sobotních večerů bu-
dou ucházet o přízeň diváků.
První přímý přenos dvanácté
řady uvidí diváci 14. října.
Na parketu zatančí manže-

lé snowboardistka Eva
Adamczyková a herec Marek
Adamczyk, herečka Ivana
Chýlková, herec David Pra-
chař, moderátorka Iva Kubel-
ková, olympionik Vavřinec
Hradilek, zpěvačka Tereza
Mašková, zpěvák a herec Ri-
chard Krajčo, cukrář Josef
Maršálek a herečka Darija
Pavlovičová.

Filmy na neděli
Nanedělní večery jsou připra-
veny premiéry filmů, které

mohli vidět návštěvníci kin.
Divákům se na obrazovce vů-
bec poprvé představí psycho-
logické drama s prvky sci-fi
Běžná selhání režisérky Cris-
tiny Grosan, komedie Buko
Alice Nellis, Betlémské světlo
Jana a Zdeňka Svěrákových či
Grand Prix Jana Prušinovské-
ho. Nebudou chybět ani dobo-
vý film Slovo Beaty Parkano-
vé či drama Banger. Adama
Sedláka.

Premiérové dokumenty
Nedílnou součástí programo-
vého schématu bude i doku-
mentární tvorba. V premiéře
se představí nový cyklus krát-
kých dokumentů V širších
souvislostech, který každý tý-
den nabídne prostor pro dvě
aktuální společenská témata.
Novinkou bude také řada Čes-
ké počasí aneb Proč padají tra-
kaře či dvě šestidílné série –
Proč právěmy? o rodinách če-
lících vážným nemocím dítě-
te a Děti narozené dvakrát
o různých formách náhradní
rodinné péče.
Pro vstup do druhé dekády

vysílání si programČT art při-
pravil třeba třináctidílný cyk-
lus o dvaceti letech Dejvické-
ho divadla podle námětu, scé-
náře a v režii Aleše Kisila. MET

Fiktivní osada Záhoří se vrací na obrazovky ve druhé sérii. ČT

Co nabízíme my:
• zaměstnanecké jízdné

i pro rodinné příslušníky (Lítačka)
• zajímavé zaměstnanecké benefity
• zázemí stabilní společnosti

Co od tebe potřebujeme:
• střední vzdělání s výučním listem
• obecnou manuální zručnost
• pečlivost a zodpovědnost

800 220 020
ELEKTRIKÁŘ

Seriál s Krobotem, nové
díly Osady i StarDance

inzerce



07 www.metro.cz

600 tisíc
kostek
v Le Mans
Češi se zase ukázali. Desig-
néři, inženýři a stavitelé
z Kladna složili přímo na
slavném závodě v Le Mans
repliku slavného auta za
rekordních 24 hodin. Po-
užili přes 600 tisíc dílků
lega a stvořili Peugeot 9x8
24H Le Mans Hybrid Hyper-
car v životní velikosti.
Měří 5,2 a je vysoký 1,4 me-
tru. Zmenšená replika sku-
tečnéhomodelu Lego Tech-
nic váží 900 kilogramů.
V továrně v Kladně předlo-
ni postavili repliku Toyoty
Supra i Lamborghini Sián.
Umí ale i McLaren Senna
a Bugatti Chiron. MET

Zelená metalíza je za příplatek 30 tisíc. Podívejte se, jak vypadá v zapadajícím slunci před dolnobřežanskou sportovní halou. Celkový design je
vůbec velmi milý, tvary jsou vyvážené tak, aby auto působilo jako origami, ale přitom ne nijak okázale ani nabubřele. METRO – PETR HOLEČEK

Nově tvarovaná světla
modelu Scala jsou nyní
protažena až k masce chla-
diče. Světlomety s charak-
teristickými hexagonální-
mi Matrix moduly jsou
pro model Scala dostupné
poprvé.

Dlouhý, krásný, placatý. Pří-
jemně se řídí, je pohodlný,
prostorný a příkladně vyváže-
ný. Jeden z nejlepších hybri-
dů na trhu, co si drží nízkou
spotřebu a přitommá akorát-
ních 218 koní výkonu. Zají-
mavá je cenovka Lexusu ES

300h: auto nyní v akci lze
koupit už za 1,2 milionu ko-
run. Sice nejde o nejvyšší vý-
bavu, ale to nevadí – za tako-
vou limuzínu jsou to skvěle
vynaložené peníze.
Toyoťácký hybridní motor

je vyspělý benzinový čtyřvá-

lec o objemu 2,5 litru doplně-
ný jedním elektromotorem,
který přes planetovou převo-
dovku pohání přední nápra-
vu. Výkon auta je celkově
218 koní. Není to zrovna na
trhání asfaltu, ale na běžné
předjíždění to stačí parádně.
A co víc – odpovídá to cha-

rakteru auta. Tohle je mana-
žerská limuzína, žádné nabu-
šené pozlátko. Pokud si řidič
s hybridem porozumí a bude
dávkovat plyn rozumně, auto

se odvděčí – přizpůsobí dobí-
jení baterie stylu jízdy a vy se
tak můžete dostat třeba i na
spotřebu 5,5 litru na sto kilo-
metrů. A to je u tak velkého
benziňáku přece skvělé.
Auto je perfektně vyváže-

né, je s ním vyloženě radost
jet po rozbité silnici. Nerov-
nosti žehlí jak japonská žeh-
lička a cestujícímají díky pře-
míře prostoru pocit jako
v nejvyšší prémiové třídě. To-
hle se povedlo. PETR HOLEČEK

Ještě před digitální světo-
vou premiérou omlaze-
ných modelů Škoda Scala
a Kamiq ukazuje automo-
bilka sadu skic odhalují-
cích designové detaily
předních masek a světel.

LE
GO

DETAILY SCALY
A KAMIQU

Horní část typicky
rozděleného světlometu
modelu Kamiq je nyní
zúžená a má ještě zřetelněj-
ší vzhled. I model Škoda
Kamiq dostane Matrix
světlomety poprvé.
Digitální světová premiéra
modernizovaných modelů
Scala a Kamiq je naplánová-
na na 1. srpen 2023. MET

Lexusní kára
Tohle auto nás chytlo za srdce. Limuzína
ES 300h od Lexusu není tolik opulentní,
ale přitom je majestátní a řidičsky skvělá.



08 čtvrtek 27. července 2023

Není to poprvé, co se kresba inspirovaná autobusy od našeho
čtenáře Šimona France v našich novinách objevuje. Bohužel nám
k tomu Šimon nikdy nic bližšího nenapíše, proč obrázek namaloval
a tak. Tak ať se s příštím obrázkem klidně rozepíše o tom, co
namaloval a proč. #metrotag #mojemetro

Měla tričko, které odhalovalo břicho, a dva malé psy. A když
se jeden z nich vykadil na chodníku, prostě to tam nechala.
Ta mladá holka zkrátka sebevědomě odkráčela pryč. Nesná-
ším, když lidé po svých psech ve městě neuklízejí, ale nemám
vždycky odvahu se ozvat.
Dnes ji mám. Zrychlím krok, abych ji dohonila, než zajde
za roh. „Slečno. Prosím vás, slečno!“ Vím, že mě slyší a jen mě
ignoruje. Nevzdávám to. „Prosím vás!“ Najednou se zastaví,
prudce se otočí a vyjede na mě: „A to to mám jako sebrat ru-

kou?“ (Říká to takovým tím tó-
nem, kterým ani nemusí vyslo-
vit to „krávo“ na konci věty, ale
stejně to tam slyším.) „Ne, to
ne,“ odpovídám upřímně. „No já
nic nemám, vy snad jo?!“ Pořád
ten nakvašený, útočný tón. Sáh-
nu do kabelky. „Mám. Tady,“
podávám jí ubrousek, protože já
mám u sebe vždycky papírové
kapesníky a podobné věci, které

se hodí, když máte malé děti.
Výraz té podrážděné ženy najednou změkne. „Díky moc, hod-
ná,“ řekne mile. Vezme si ode mě ubrousek a vykročí zpátky
uklidit to hovínko z chodníku.
Vážení čtenáři, vážené čtenářky, TOHLE je znak velké osob-
nosti. Kdyby se takhle chovala polovina lidí diskutujících a ko-
mentujících na internetu, byl by svět lepšímmístem k životu.
Její schopnost bleskově vyhodnotit, že není důvod hrotit kon-
flikt, když na ni nikdo neútočí, obnovila
moji víru v lidstvo. Pojďme ty neshody
a nedorozumění řešit takhle, prosím!

Nesnáším,
když lidé

po psech ve
městě neuklízejí,
ale nemám vždy
odvahu se ozvat.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:SOUTOK

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. odeslat

2. rotační
tělesa

3. tajenka

4. moravská
řeka

5. slučovat
(chem.)

6. říkati
někomu ty

Pom.: Litava

O hovínku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE
JULIE ČERVENÁ
BYLO MI PĚTATŘICET A MÁM DVĚ MALÉ DĚTI



09 www.metro.cz

23/27 °C24/28 °C22/26 °C20/24 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Brum, brum,
já jsem požil rum.“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 9,5 °C (1890) 37,8 °C (1983) Bio:

SUDOKU

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Ztracená brána (1/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Hrají:
A. Geislerová, J. Dvořák, I. Tro-
jan, J. Abrhám. Režie J. Strach

21.20 Vyprávěj
Proč je Iveta taková? Seriál (ČR,
2009-2013). Další odhalení.
Hrají: J. Bernášková, Z. Kajna-
rová, O. Hajlich, M. Bočanová

22.15 Maigret ve škole
Detektivka (Fr., 2002). Hrají:
B. Cremer, C. Richertová

23.40 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

00.10 Folklorika

20.00 Sabata
Western (It., 1969). Brilantní
pistolník Sabata musí překazit
plány hodnostářů z Daugherty.
Hrají: L. Van Cleef, W. Berger,
I. Spalla, A. Canti

21.50 Dvamisionáři
Komedie (It./Fr., 1974). Zbožní
ochránci utlačovaných upro-
střed tropického ráje. Hrají:
B. Spencer, T. Hill, J.-P. Aumont

23.20 Peklo na zemi (4/8)
Sen o velkém úspěchu. Japonci
byli po svých prvních úspěších
opojeni vítězstvím

00.15 Věk válečných lodí

20.20 Co ste hasiči (5)
Hon na olejáka. Komediální se-
riál (ČR, 2021). Po celé vesnici
se začínají objevovat olejové
skvrny. Hrají: P. Rychlý, V. Kopta,
J. Nosek, M. Holý

21.30 Okresní přebor (9, 10)
Komediální seriál (ČR, 2010).
Hrají: O. Vetchý, D. Novotný,
L. Sobota, P. Kikinčuk

22.45 Námořní vyšetřovací
služba XX (1)
Krimiseriál (USA, 2022-2023)

23.40 Mentalista V (4, 5)
Krimiseriál (USA, 2012). Hrají:
S. Baker, R. Tunneyová, T. Kang

20.15 Hvězdy nad hlavou (4)
Inspektor. Seriál (ČR, 2020).
V hospodě se zničehonic ob-
jeví inspektor. Hrají: B. Polívka,
T. Kostková, R. Zach

21.35 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.40 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.05 Policie v akci

17.30 DJ NO.1: IBIZA 2022

17.45 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 TOP 3 Óčko Chart
První třimísta v hitparádědiváků
Óčka. Chceš je udržet či změnit?
Tak hlasuj nawww.ocko.tv!

20.45 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Norway
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Děkuji Dyn. Tel.
702401621271322

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 273580

Práce - nabídka
• Hledáme nutně kurýry pro
Prahu a okolí. Pracovní doba
Po - Pá, 8 - 18 hod. Průměrný
výdělek 45 000 Kč/měsíc. Vlast-
ní auto nutné. Kontakt:
733643785273312

• POKLADNÍ za 150-178
Kč/hod i bez praxe - zaškolí-
me, směny si volíte sami-on-
line rezervace, Praha a okolí,
zálohy druhý den. Tel.:
222534534273374

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční doplňová-
ní zboží za 150-185,90 Kč/hod,
ONLINE REZERVACE, denní zá-
lohy, Praha a okolí. Tel:
222534534273393

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva. Nabízíme 176,60
Kč/hod, směny dle Vašichmož-
ností s nástupem ihned. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz273412

• LETNÍ PŘIVÝDĚLEK pro každé-
ho. Nabízíme různé pozice na pro-
dejnách v Praze a okolí, odměnu
až 185,90 Kč/hod, online rezerva-
ci, zálohy. Tel: 222534534 273431

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá kuchařku/kuchaře na
DPP/DPČ. Krátký a dlouhý tý-
den, pracovní doba 6-18h. Sta-
bilní a přátelský kolektiv. 190
Kč/h. Více na T.: 725015320 273593

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta REGISTRU VOZIDEL
a dopravy a komunikací. Bližší in-
formace na jsou zveřejněny na
www.praha6.cz. Lhůta pro doru-
čení přihlášky s doklady:
31.07.2023 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kontakt:
p. Pachman, tel. 220 189 929.273767

• ŠJ Praha 4 hledá pom. ku-
chařku do kuchyněMŠ na plný
úvazek. Nástup 1.9. Praxe v
hromadném stravování vítá-
na. skolnijidelna@ksidlisti.cz,
241090239273882

• Hledáme skladníka do skla-
du na P9 na HPP, platné opráv-
nění na VZV, čistý TR. Plat
31-34. tis./měsíčně. Tel. :
775052496.273887

• Hledáme kolegy/ně pro os-
trahu objektu v Praze a Klad-
ně (vhodné i pro aktivní dů-
chodce), čistý TR, nástup
ihned. Volejte Po-Pá 9-16 hod.
tel. 608677020 273905

• KOMWAG přijme Autome-
chanika se znalostmi hydrau-
lických obvodů, smlouva HPP,
13.,14. plat aj., Vol. zdarma
800566924273937

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, HPP 45 000 Kč + Nábor. Pří-
sp. 50.000 Kč, 13., 14. plat, vý-
roční odměny, aj. Volejte zdar-
ma 800566924 273939

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7:00 - 15:30
hod. Plat 19 500 - 28 500 Kč.
Tel.: 774771103 273941

• Hotel v centru Prahy přijme
údržbáře. Práce na IČO nebo
smlouvu. Nástup možný
ihned. Tel. 702188711 273952

• 150 Kč na hod.za práci u bez-
pečnostní služby v Praze a oko-
lí. Poskytujeme zaškolení, zá-
lohy na mzdu a ubytování.
Info 800100286, 724596648 273955

• BA přijme pracovníky na os-
trahu objektů po celé Praze.
Info na tel.: 777774099 nebo
257225555.274004

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce sekretář/ka - PROJEKTOVÝ/Á
pracovník/pracovnice. Bližší in-
formace jsou zveřejněny na
webových stránkách www.pra-
ha6.cz. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady:15.08.2023 v
podatelně Úřadu městské části
Praha 6. Kontakt: Ing. Kubíko-
vá, tel. 220 189 550.274005

• BA přijme na ostrahu objek-
tu areálu LECO Jirny pracovní-
ky na denní a noční směny.
Info na tel.: 777774099. 274007

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 274031

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
605845088273670

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990, t.:
734843403273965

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

Byty - poptávka

Cestování - nabídka

Knihy a časopisy

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Více na tel.: 775 865 511 nebo email:
Lenka.Korcek@kam.cuni.cz

HPP s nástupem od 1. 8. 2023 nebo po domluvě.

Koleje a menzy UK přijmou
šéfkuchaře/šéfkuchařku

na Praze 1.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Maďarsko – Zalakáros - Hotel Park Inn****
Strava all inclusive akce 4=3

Termín: 3. 9.-7. 9. 2023
Cena: 10.890 Kč/os.

RELAX V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH

Zahrnuje: dopravu z Prahy a okolí, 4x ubytování
ve dvoulůžkovém pokoji, stravu all inclusive,

neomezený vstup do termálních lázní, delegáta.
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 522

po-pá 9.00 – 17.00 hod. l www.ckasa.cz

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

HPP, nástup možný ihned.

Koleje a menzy UK přijmou
hospodyni/hospodáře

na Praze 6.

Více na tel.: 605 200 041 nebo email:
jitka.janosova@kam.cuni.cz

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ELEKTRIKÁŘ
ZÁMEČNÍK • POPELÁŘ • METAŘ • ZAHRADNÍK

a další

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozici:

Pomocná síla v kuchyni
– obsluha myčky

Místo výkonu práce je Praha centrum.

Telefon: 284 680 169 E-mail: info@prostor.as

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



11 www.metro.cz

Nový mural
Pražské Holešovice zdobí
nový mural, který nese
název Mezikrok. Vznikl
v rámci mezinárodního
projektu Remix Comix
ve spolupráci České repub-
liky, Slovinska, Srbska
a Nizozemska. Má za cíl
zviditelnit problematiku
dětských domovů a skuteč-
ností, kterýmmusí při
odchodumladí dospělí
čelit. K vidění je na zdi
kulturního prostoru
Vnitroblock.

Žadatelé o řidičský průkaz
mají na jeho získání jen tři
pokusy. A to jak v teoretické,
tak praktické části. S počtem
zkoušek souhlasí přibližně
polovina řidičů, kteří se zú-
častnili průzkumu České aso-
ciace pojišťoven.
Až do poloviny roku 2021

měli frekventanti autoškol
neomezený počet pokusů na
složení zkoušek nutných pro
získání řidičského oprávně-

ní. Od té doby mají jen tři po-
kusy. „Omezení počtu poku-
sů mělo nejen ulehčit přehl-
cenému systému zkoušek,
ale také vytvořit tlak na auto-
školy na zkvalitnění přípravy
žáků na zkoušky,“ vysvětluje
výkonný ředitel České asocia-
ce pojišťoven Jan Matoušek.
Řidiči s tím souhlasí. Podle
průzkumu, který pro Českou
asociaci pojišťoven realizova-
la nezávislá výzkumná agen-

tura Ipsos, považuje právě tři
pokusy za optimální v teore-
tické části 53 procent řidičů,
v praktické 49. Druhou opti-
mální variantou jsou pro řidi-
če dva pokusy, kterou prefe-
roval každý třetí dotazovaný.
Vedle předloňského omeze-

ní počtu pokusů zkoušek če-
kají na nováčky na silnicích
další změny, které v rámci no-
vely zákona o provozu na po-
zemních komunikacích

schválila vláda. Od roku 2024
by měla začít platit možnost
řídit s mentorem již od 17 let.
„Řízení pod dohledem napří-
klad rodiče budemít bezespo-
ru pozitivní efekt na řidičské
dovednosti mladých řidičů,“
vysvětluje Libor Budina z Plat-
formy Vize 0. Na tuto novin-
ku navazuje takzvaný řidičák
na zkoušku. Ten by se měl tý-
kat těch, kteří mají řidičský
průkaz méně než dva roky.

Kreativní nástroj bez
kompromisů
Zásadní změnou u modelu
Samsung Galaxy Z Flip5,
které si nelze nevšimnout,
je téměř 4× větší displej,
který nyní zabírá v pod-
statě celou vnější plochu
telefonu. To otevírá široké
možnosti využití, ať už jde
o rychlé ovládání telefonu
(např. reakce na volání
a zprávy, ovládání hudby
či navigace), ale také foce-
ní - rychlé selfie bez nut-
nosti otevírat telefon nebo
přední náhled fotografie,
kterou vám na dovolené
pořizuje kolemjdoucí.
K dokonalosti snímky do-
vede i moderní umělá in-
teligence, která spolehlivě
odstraní veškerý šum, a to

i ve špatných světelných
podmínkách.

Pro práci všeho druhu
Toužíte po pracovním ná-
stroji do kapsy? S modelem
Galaxy Z Fold5 získáte obří
displej, baterii s dlouhou
výdrží a nejvyšší výkon ze
všech telefonů Galaxy za-
budovaný do nejtenčího
a nejlehčího těla z dosa-
vadních modelů této řady.
Díky sofistikovaným ná-
strojům, jako jsou pracovní
lišta Taskbar a tenké chytré
pero S Pen, můžete vyřizo-
vat každodenní pracovní
agendu takřka odkudko-
liv, nejen základní práci
v mailovém klientovi, ale
třeba i pokročilou analýzu
v excelu a práci v dalších

aplikacích. Obě skládací
zařízení jsou také vodě-
odolná.

Výhodné předobjednávky
Doporučené maloobchodní
ceny začínají na 28 499 Kč
pro Galaxy Z Flip5
a 44 999 Kč pro Galaxy
Z Fold5. Výrazně ušetřit
pak můžete díky bonusu ve
výši až 5 000 Kč k výkupní
ceně vašeho starého zaříze-
ní jakékoliv značky. Sam-

sung navíc jako vždy nabízí
bonusy k předobjednávce –
pokud si telefon předobjed-
náte do 10. 8. 2023 včetně,
získáte model s dvojnásob-
nou kapacitou paměti za
cenu modelu s kapacitou
nižší. K výše uvedeným
bonusům získají zákazníci
při nákupu nových modelů
do 31. 8. pojištění Samsung
Care+ na rok zdarma (nut-
ná registrace). Předobjed-
nat telefony si můžete na

e-shopu www.samsung.cz,
ve značkových prodejnách
Samsung nebo u vybra-
ných prodejců elektroniky.

Rodina Galaxy
Oba telefony si dobře ro-
zumějí i s dalšími dvěma
představenými novinka-
mi – hodinkami a tablety.
Chytré hodinky Galaxy
Watch6 a navrátilec Gala-
xy Watch6 Classic s otoč-
nou lunetou se kromě
pokročilé analýzy těles-
ných funkcí soustředí i na
bezpečný a zdravý spánek
svého nositele, ale taky na-
bízí praktické funkce, jako
například možnost placení
skrze Google Pay. Tablety
Samsung Galaxy Tab S9
zase díky výkonu a pokro-
čilým funkcím v podstatě
zvládají nahradit počítač,
stejně jako všechna nově
představená zařízení jsou
také voděodolné. Těm,
kteří se rozhodnou poří-
dit si rovnou celou rodinu
Galaxy a k novému tele-
fonu přihodit také právě
hodinky nebo tablet, na-
chystal Samsung výhodné
nabídky.

Více na www.samsung.cz.

Pátá generace skládacích telefonů je tady.
Zpozornět by měly kreativní duše i manažeři
Tenčí, odolnější, výkonnější a s ještě větší
obrazovkou. Tak vypadá pátá generace
skládacích telefonů s ohebnými displeji
od Samsungu. Hledáte plnohodnotný
pracovní nástroj nebo telefon, se kterým
prostě uděláte dojem? Pak by vám novinky
rozhodně neměly uniknout.

Třikrát a dost, souhlasí řidiči

AD
RI
ÁN

A
VA

N
ČO

VÁ



12 čtvrtek 27. července 2023

Paříž se při letní
olympiádě chce
prezentovat nejen
jako město sportu.

Olympijské hry 2024 v Paříži
slibují mimořádné zážitky.
Po letních hrách 2021 v To-
kiu a zimní olympiádě 2022
v Pekingu, které byly svázané
opatřeními proti koronaviru,
by seměla za rok znovu usku-
tečnit olympiáda se vším všu-
dy. „Francouzští pořadatelé
touží po tom, aby byla ještě
lepší než veleúspěšný Lon-
dýn 2012,“ řekl předseda Čes-
kého olympijského výboru
(ČOV) Jiří Kejval.
Paříž bude hostit olympij-

ské hry potřetí po letech
1900 a 1924. Kejval očekává,
že tyto hry ve francouzské
metropoli budou neopakova-
telné. „Možná za našich živo-
tů poslední velké letní olym-

pijské hry v Evropě. Nejbližší
další mohou být v roce 2036.
Paříž je kolébka sportu, rod-
né město našeho zakladatele
Pierra de Coubertina,“ řekl.
Po debatách se šéfem orga-

nizačního výboru Tonym Es-
tanguetem nepochybuje
o tom, že Paříž pojme hry
ve velkém. „Vidí jako svoji
ohromnou metu, že jsou
schopni uspořádat lepší olym-
pijské hry než v Londýně.
Myslím, že je to hodně posta-
vené na téhle soutěživosti
mezi těmito dvěma státy. To
je strašně pozitivní energie.
Paříž se chce prezentovat
nejenom jako město sportu,
ale také jako město dobrého
jídla a tak dále. To všechno
dohromady dělá strašně zají-
mavý koktejl,“ doplnil.
Sportovní ředitel ČOV a šéf

české mise Martin Doktor
doufá, že hry budou krásné
i pro české sportovce. „To by
znamenalo, že budou i hezké
výsledky,“ poznamenal.

Většina sportů se bude ode-
hrávat v Paříži a jejím blíz-
kémokolí. Jen v samémhisto-
rickém centru města, které
se dá obejít pěšky, bude
14 sportů. Zatím není jisté,
kde bude česká výprava byd-
let, ale jednání už probíhají.
„Rýsuje se to tak, že bychom
měli mít svůj vlastní samo-
statný dům, kam by se vešli
všichni sportovci. Měl by to

být dům z té rezidenční čás-
ti,“ řekl Doktor.
Na setkání šéfů misí byl

v Paříži v době, kdy se slavil
14. července státní svátek.
Vzhledem k nedávným nepo-
kojům po smrti 17letého řidi-
če při dopravní kontrole se
odehrával za mimořádných
bezpečnostních opatření. Po-
dle Doktora Francouziměli si-
tuaci pod kontrolou. ČTK

V Paříži budou poprvé čeští
sportovci na OH soutěžit
pod názvem Czechia.
Na oblečení, které se snaží
připomenout českosloven-
skou účast na hrách v metro-
poli Francie v roce 1924,
bude klíčová vlajka a zkrat-
ka CZE. „Je to to jediné, co
nám od toho roku 1924 zů-
stalo,“ řekl k tomu předse-
da ČOV Jiří Kejval.

4,4
Organizátoři olympijských
her v Paříži počítají
s rozpočtem 4,4 miliardy
eur (asi 106 miliard korun),
přičemž 86 procent
by chtěli pokrýt
ze soukromých zdrojů.

Frolík je Rytířem. Vrací se po 17 letech
Hokejový útočník Michael Frolík bude po odchodu z Liberce pokračovat v extralize
v dresu Kladna. Do klubu se jeho odchovanec vrací po 17 letech. O příchodu 35letého
vítěze Stanley Cupu z roku 2013 a majitele dvou bronzových medailí z mistrovství světa
informovali Rytíři na webu. „Jsme strašně rádi, že se Frolda vrací na Kladno, kde hokejově
vyrostl. Získáváme v něm jednoho z lídrů, který potáhnemužstvo na ledě i v kabině,“
okomentoval Frolíkův návrat sportovní manažer Jiří Burger. V uplynulé sezoně, kdy
Frolík hájil barvy Liberce, si v 48 zápasech základní části extraligy připsal 24 bodů
za 10 gólů a 14 asistencí. V play-off přidal za devět duelů dvě branky a nahrávku. ČTK

POPRVÉ CZECHIA ROZPOČET

Na dohodu
Vedení Hradce Králo-
vé našlo řešení, které
by 5. srpna umožnilo
odehrání prvního sou-
těžního zápasu FC
Hradec Králové na do-
končovanémmulti-
funkčním fotbalo-
vém stadionu. Ode-
hrání prvoligového
zápasu s Dynamem
České Budějovice by
měla umožnit doho-
da mezi městem
a zhotovitelem.

Musí platit
Evropská fotbalová
unie UEFA potrestala
chorvatský svaz poku-
tou 150 tisíc eur (asi
3,6 milionu korun) za
nevhodné chování fa-
noušků během červ-
nového finálového
turnaje Ligy národů
v Nizozemsku.

Semifinále
Plavkyně Simona Ku-
bová se na MS ve Fu-
kuoce do finále zna-
kařské padesátky ne-
dostala. V semifinále
byla 15., na postup
ztratila více než čtyři
desetiny sekundy. ČTK

Po 36 letech se fotbalisté Bo-
hemians 1905 představí v po-
hárové Evropě. Na hřišti suve-
rénního lídra norské ligy
Bodö/Glimt rozehrají 2. před-
kolo Evropské konferenční
ligy (EKL). Utkání na umělé
trávě má výkop v 18.00. Za-
tímco Klokani načali novou li-
govou sezonu teprve v sobo-
tu vítězstvím 1:0 v Pardubi-
cích, Bodö/Glimt se nachází
v polovině ročníku, jelikož
norská nejvyšší soutěž se hra-
je systémem jaro/podzim.
Svěřenci trenéra Kjetila Knut-
sena prohráli jediné z 16 kol.
„Víme, že náš výkon v Pardu-
bicíchměl k dokonalosti dale-
ko. Proti Bodö bude ale všech-
no jiné, i soupeř bude daleko
kvalitnější, bude umělá trá-
va. V Pardubicích jsme byli
zbytečně nervózní na to, co
máme za sebou,“ řekl kouč
Bohemians Jaroslav Veselý.
Po nečekané úvodní ligové

porážce 0:1 v Teplicích zkusí
lépe zahájit pohárovou sezo-
nu fotbalisté Plzně, kteří
doma od 19.00 rozehrají dvoj-
zápas 2. předkola Evropské
konferenční ligy proti kosov-
skému outsiderovi Dritě.
„Čeká nás úplně totéž co
v Teplicích, podobný herní
styl. Musíme být především
v útoku agresivnější,“ řekl
trenér Miroslav Koubek. ČTK

ČT
K

KRÁTCE EKL. Plzeň hraje
doma, Bohemka
na cizí umělce

Francouzi chtějí být lepší
než Londýn v roce 2012


